
UCHWAŁA NR XXXIX/178/09 

RADY GMINY KAMIENNA GÓRA 

z dnia 30 września 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-

mości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 i 3a, art. 8 ust. 2b ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz § 
2, 3, 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
(Dz. U. z 2006 Nr 5, poz. 33) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w brzmieniu jak w załączniku do niniej-
szej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienna Góra.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy: 
Zygmunt Homoncik 
 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy 
Kamienna Góra nr XXXIX/178/09 z dnia 
30 września 2009 r. 
 
 

Rozdział I 

Wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

§ 1. 1) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakre-
sie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien:  
a) dysponować bazą transportową wyposażoną w miejsca postojowe, punkt mycia i dezynfekcji pojazdów,  
b) posiadać przygotowany i przeszkolony personel,  
c) posiadać specjalistyczne środki transportu odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych, określone w § 3,  
d) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy, drogą elektroniczną, da-

nych wymaganych przepisami,  
e) posiadać umowy z zarządzającymi instalacjami odzysku bądź unieszkodliwiania na przyjęcie odbiera-

nych rodzajów odpadów komunalnych.  
2) Dokumentami potwierdzającymi spełnienie powyższych wymagań są w szczególności:  

a) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się baza transportowa,  
b) wykaz posiadanych środków, o których mowa w ust. 1. lit. c, wraz z ich opisem technicznym,  
c) dokumentacja potwierdzająca zapewnienia odbioru odpadów na składowisko odpadów,  
d) zezwolenie na transport odpadów komunalnych wydane przez właściwego starostę lub prezydenta 

miasta na prawach powiatu.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, obejmujące niesegregowane odpady komunalne, jest obowiązany również do odbiera-
nia:  

1) wyselekcjonowanych frakcji odpadów komunalnych nadających się do odzysku i dalszego wyko-
rzystania (w szczególności makulatury, odpadów plastikowych, szkła),  

2) zebranych selektywnie odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektro-
nicznego, zużytych baterii przenośnych i zużytych akumulatorów przenośnych oraz odpadów z remon-
tów (odpadów budowlanych),  

3) zebranych selektywnie frakcji odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych.  



§ 3. 1. Pojazdy służące do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powin-
ny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu dro-
gowym (Dz. U. z 2005 r. nr 108 poz. 908, z późn. zm.) oraz dodatkowo:  
1) powinny być czyste i posiadać estetyczny wygląd,  
2) powinny być oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierać informację o przedsiębiorcy – 

nazwę, adres i telefon,  
3) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów w przypad-

kach ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności odbioru odpadów,  
4) powinny być przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów segre-

gowanych, w tym wielkogabarytowych, niebezpiecznych oraz biodegradowalnych.  
2. Konstrukcja i zabudowa pojazdów nie powinna powodować zanieczyszczenia środowiska poprzez 

samoistne, niekontrolowane wysypanie bądź rozwiewanie przewożonych odpadów, a także roznoszenie 
przykrych woni (odorów).  

3. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorców pojazdów musi zapewnić ciągłość 
i nieprzerywalność usług odbioru odpadów komunalnych (niesegregowanych, zbieranych selektywnie) 
od właścicieli nieruchomości.  

4. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnio-
nych przy świadczeniu usług.  

§ 4. 1. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę 
na odbiór odpadów komunalnych, pojemniki, kontenery lub worki z tworzywa sztucznego na odpady 
w ilości zapewniającej odbiór odpadów komunalnych z częstotliwością wynikającą z Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku w gminie Kamienna Góra.  

2. Pojemniki, kontenery i worki dostarczane przez Firmę wywozową muszą być trwale oznakowane, 
a oznakowanie zawierać minimum nazwę i numer telefonu przedsiębiorcy.  

3. Przedsiębiorca ma obowiązek prowadzenia stałej konserwacji, naprawy pojemników i kontene-
rów w celu zapewnienia ich przydatności do obsługi zadań związanych z odbiorem odpadów komunal-
nych.  

4. Pojemniki i kontenery oferowane przez przedsiębiorcę właścicielowi nieruchomości, z którym za-
warł umowę na odbieranie odpadów komunalnych (niesegregowanych, zbieranych selektywnie), po-
winny spełniać wymagania obowiązujących Polskich Norm lub posiadać deklarację zgodności wysta-
wioną przez producenta (zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności Dz. U. 
z 2004 r. Nr 204, poz. 2087, z późn. zm.).  

§ 5. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości winna być prowadzona zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Kamienna Góra 
na lata 2004–2008 – (uchwała nr XX/90/04 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 25 maja 2004 roku) oraz 
Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie Kamienna Góra − (uchwała nr V/18/07 z dnia 
23 lutego 2007 roku), a także zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami Województwa Dol-
nośląskiego 2008–2011, (uchwała Sejmiku Województwa Dolnośląskiego nr XL/650/09 z dnia 30 kwietnia 
2009 roku).  

Rozdział II 

Wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

§ 6. 1) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  
a) dysponować bazą transportową wyposażoną w miejsca postojowe, punkt mycia i dezynfekcji pojaz-

dów,  
b) posiadać przygotowany i przeszkolony personel,  
c) posiadać sprzęt samochodowy określony w § 7,  
d) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy, drogą elektroniczną, da-

nych wymaganych przepisami,  
2) Dokumentami potwierdzającymi spełnienie powyższych wymagań są w szczególności:  

a) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno-biurowe,  
b) dokumentacja potwierdzająca gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne.  

§ 7. 1. Pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości cie-
kłych powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.) oraz wymagania określone w Rozpo-
rządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów aseniza-
cyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617) oraz dodatkowo:  
1) powinny być czyste i posiadać estetyczny wygląd,  
2) powinny być oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierać informację o przedsiębiorcy – 

nazwę, adres i telefon,  
3) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów, w przypad-

kach ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych,  



2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów zapewnić muszą ciągłość 
i nieprzerywalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

3. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnio-
nych przy świadczeniu usług.  

4. Mycie dezynfekcja pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych powinna odbywać się zgodnie z wymogami § 10 Rozporządzenia Ministra Infra-
struktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych.  

5. Przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania dokumentów potwierdzających wykonanie czyn-
ności, o których mowa w ust. 4.  

§ 8. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest do wyłącznego dostarczania zebranych od właścicieli 
nieruchomości nieczystości ciekłych z terenu gminy Kamienna Góra do stacji zlewnych.  

§ 9. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości winna być prowadzona zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Kamienna Góra 
na lata 2004–2008 – (uchwała nr XX/90/04 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 25 maja 2004 roku) oraz 
Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie Kamienna Góra − (uchwała nr V/18/07 z dnia 
23 lutego 2007 roku), a także zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami Województwa Dol-
nośląskiego 2008–2011, (Uchwała Sejmiku Województwa Dolnośląskiego nr XL/650/09 z dnia 30 kwietnia 
2009 roku). 


